
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor: Bc. Michaela Turková 

Název diplomové práce: Projektový záměr na otevření pobočky organizace Prosaz, z.ú. se službami 

osobní asistence v Mariánských Lázních 

Vedoucí práce: PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. 

Posudek:  

Studentka si ke zpracování vybrala nelehkou strategii zpracování projektového záměru zaměřeného 

na rozšíření sociální služby osobní asistence neziskové organizace Prosaz o novou pobočku 

v Mariánských lázních. Díky dlouhodobější praxi studentky v této organizaci a vazbě na uvedený 

region však měla studentka tolik potřebnou motivaci i data pro úspěšné zvládnutí tohoto úkolu. 

Cílem práce bylo „utvoření takového projektového záměru, který bude sloužit jako osnova a podklad 

pro vedení organizace Prosaz, díky kterému bude možné realizovat projekt, zajistí potřeby pokrytí 

území sociální službou. Současně bude cílem návrh takové služby“, což se do jisté míry podařilo 

naplnit. Pro zvýšení úspěchu by jistě přispělo hlubší propracování projektu v oblasti personálního 

zajištění a financování. Stejně tak podrobnější scénář úvodních fází zavádění projektu. To je však úkol 

pro širší tým organizace. Bohužel však to v celkovém cíli chybí a odpovědnost jde v tomto případě za 

autorkou. 

Práce obsahuje poměrně rozsáhlou, ale ve všech případech ne nezbytně nutnou, teorii, která je často 

odkazem na legislativní rámec. Nicméně formálně je v pořádku – citace, úprava. Pozitivně působí 

analytické vstupy včetně propočtů. 

Samotný projekt je připraven uspokojivě, obsahuje potřebné části a má logickou strukturu. 

V některých místech by mohl být lépe a konkrétněji propracovaný – především u personálního 

zajištění a scénář zavádění nové služby. 

Spolupráce se studentkou při zpracování práce byla bezproblémová. Po formální stránce práce 

splňuje standardy kladené na diplomové práce.  

Závěr: 

Práce splňuje požadavky kladené na diplomovou práci, doporučuji ji k obhajobě a pro výše uvedené 

výtky navrhuji hodnocení známkou VELMI DOBŘE. 

 

V Praze 9. 1. 2024      

PhDr. Petr Vojtíšek, PhD. – vedoucí DP 


